Содержание
1 Общие сведения 2
Назначение 2
Наименование изделия и условные обозначения 2
Условия эксплуатации 3
Электромагнитная совместимость 3
Безопасность 4
Надёжность 4

дификациях RTU-327, RTU-327L, RTU-327LV. УСПД выпускается в заказ-
ных исполнениях, в зависимости от требований проекта. Структура
условного обозначения RTU-327:
УСПД RTU-327-E1-Bxx-Myy, где
УСПД – устройство сбора и передачи данных
RTU-327 – обозначение типа
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ Эльстер Метроника
2 ДЯИМ.466215.007 РЭ
Е1 - базовый интерфейс Ethernet-10/100BaseT
xx – количество интерфейсов RS-485
yy - количество интерфейсов RS-232
Базовые конфигурации  УСПД RTU-327-E1-B04-M00 и УСПД RTU-327-E1-
B02-M02.  Дополнительные конфигурации УСПД
УСПД RTU-327-E1-B04-M04
УСПД RTU-327-E1-B08-M08
УСПД RTU-327-E1-B12-M12
УСПД RTU-327-E1-B16-M16
Возможны различные комбинации, но суммарное количество дополнитель-
ных интерфейсов RS-485 и RS-232 не должно превышать 32-х. Все вари-
анты предусматривают
Порты USB 2.0 4 шт.
Порты PS/2 1 шт.
УСПД  RTU-327L, УСПД RTU-327LV отличаются количеством портов и по-
требляемой мощностью.
Базовые конфигурации УСПД RTU-327L/LV: RTU-327L-E2-B06-M02, RTU-
327LV-E2-B06-M02 (2 x RS-232: COM1, COM2; 2 x RS-422/485: COM A, COM B;
4 x RS-485: COM3чCOM6).
Дополнительные конфигурации УСПД определяются конкретным заказом
и могут быть выбраны исходя из возможности настройки портов.
2 x RS-232/485 (COM1-2)
2 x RS-232/422/485 (COM A, COM B соответственно com7 и com8)
4 x RS-232/485 через кабель-разветвитель (COM3-6)
Условия эксплуатации
Таблица 1
* g = 9,80665 м/сІ
Электромагнитная совместимость
УСПД в части индустриальных радиопомех соответствует требованиям
ГОСТ 30805.22-2013.
УСПД в части устойчивости к электромагнитным помехам соответствует
требованиям ГОСТ CISPR 24-2013.
Параметр RTU-327 RTU-327L RTU-327LV
Температурный
режим
работа 1...50 °С -10…70 °С -10…70 °С
хранение -20...60 °С -20...70 °С -20...70 °С
Вибростойкость 1 g* (5–500Гц) 1 g* (5–500Гц) 2 g* (5–500Гц)
Ударостойкость
10 g* (11мс,
1/2 синусои-
дальной волны)
20 g* (11мс,
1/2 синусои-
дальной волны)
50 g* (11мс,
1/2 синусои-
дальной волны)
Влажность